« [...] neutra sine alia praebet influxum ad illud sufficientem. Neque enim peccatum Adami irtractatum habet expellere per modum oppositi justitiam originalem ab isto puero nisi dependenter a generatione per semen defectuosum, neque hoc semen talem expulsionem causat nisi dependenter a praedicto peccato non retractato ut opposito tali justitiae [...] Pro cuius intelligentia nota peccatum Adami non opponi justitiae originali in hoc puero nisi ut applicatum ipsi seu in quantum habet esse peccatum ejusdem pueri moraliterque illum afficit illique unitur; alias non esset cur tale peccatum potius opponeretur cum justitia illius ante retractationem quam postea, aut cur potius cum justitia in puero descendente ab Adamo quam in non descendente. Proximum ergo fundamentum ex quo intelligimus immediate resultare in anima pueri privationem justitiae originalis neque est aliquid existens in puero praecise secundum se, neque peccatum Adami secundum se sumptum, sed praedicta affectio et unio moralis peccati erga puerum. Unde quia privatio non aliter causatur quam ad positionem fundamenti ex quo resultat, quidquid necessarium est et effective concurrat ad illam unionem, concurrat necessario effective ad ipsam privationem » (XIV, n. 104).

En somme, le fondement d'où résulte la transmission du péché originel, inclut nécessairement le péché non-rétracté pour chaque descendant d'Adam en particulier et son union effective avec ce descendant en vertu de l'action du « semen defectuosum ».

Le P. Dominique y ajoute une dernière remarque qui laisse entrevoir la parfaite correspondance de la double voie de transmission au double rôle de chef physique et moral: de même que chez Adam la qualité de chef physique était l'élément « inchoatif » et la qualité de chef moral l'élément « complétif » afin que sa volonté pût être réputée la volonté de tous ses descendants, ainsi quant à la transmission du péché originel, le « semen defectuosum », qui se tient du côté du rôle de chef physique, introduit le péché « inchoative », tandis que la non-rétractation du même péché, qui se tient du côté du chef moral, l'introduit « complete » et infailliblement; l'effet du premier élément peut être empêché précisément par l'infusion de la grâce sanctifiante au premier instant de l'existence de l'âme humaine, le second, en tant que tel, cause infailliblement le péché originel. Voici le texte en question :

« Cui solutioni addi etiam potest quod semen causat privationem justitiae originalis initiative, quia causat in corpore